
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024031800264

264

Nº 53, segunda-feira, 18 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2024-FME

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COLMEIA, ESTADO DO TOCANTINS,
mediante a Agente de Contratação, torna público para conhecimento dos interessados
que realizará processo administrativo de contratação direta, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA (COMPUTADORES), PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLMEIA-TO.

Com início e recebimento das propostas e habilitação a partir do dia
18/03/2024, às 08h:00min, de forma eletrônica no portal do BNC https://www.bnc.com.br/.
Encerramento de envio de proposta e habilitação até 22/03/2024 as 07:00 min.

Com a abertura da sessão da dispensa eletrônica no dia 22/03/2024 às
07h:30min com encerramento no dia 22/03/2024 as 13h:30min. Edital de Aviso de
Contratação Direta e Anexos poderão ser retirados na Prefeitura Municipal de Colméia-

TO, pelo e-mail colmeialicitacao@gmail.com ou pelo site: www.colmeia.to.gov.br.
Maiores informações pelo telefone: (63) 3457-1843 ou pelo e-mail:
colmeialicitacao@gmail.com.

Colmeia-TO, 13 de março de 2024.
KELLY REJAINE FERREIRA TEIXEIRA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

O Fundo de Saúde do Município de Crixás do Tocantins - TO, torna público
que realizara a licitação a seguir caracterizada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - dia 04 de Abril de 2024 às 09:00, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA FUTURO E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA DO
MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

Maiores informações através do Fone: (63) 3352-1140 ou 1118, das 07:00 as
13:00 horas de segunda a Sexta - Feira ou pelo site: www.crixas.to.gov.br

FRANQUES NAIT S. RIBEIRO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Em cumprimento ao que preceitua o Art. 65, I,´´b`` e § 1º, da Lei 8.666/93, o Fundo
Municipal de Educação de Itacajá - TO, torna pública a celebração do seguinte Instrumento
do 1º Termo Aditivo ao Contrato de nº 014/2024.
PROCESSO: Nº 036/2023.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACAJÁ - TO.
CONTRATADO: JAMILTON SALES SILVA - MEI, CNPJ nº. 21.624.125/0001-62.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Segunda e sub item
5.1 da Cláusula Quinta, do Contrato nº 014/2024, conforme previsto no item 14.2 da
Cláusula Décima Quarta, decorrente de modificação qualitativa e quantitativa do Projeto
original, no total de 23,73% (vinte e três, vírgula setenta e três por cento) com fundamento
no Art. 65, I,´´b`` e § 1º, da Lei 8.666/93.
DO VALOR DA ADITIVO: O valor do presente aditivo é de R$ 12.776,96 (doze mil setecentos
e setenta e seis reais e noventa e seis centavos).
DO VALOR DO CONTRATO: O valor estimado anual da contratação, passará a ser de R$
71.890,24 (setenta e um mil, oitocentos e noventa reais e vinte e quatro centavos).
SIGNATÁRIOS: João Soares Campos - Gestor do FME; Jamilton Sales Silva - Contratado.
Data da assinatura: 01/03/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2024

O Município de Nova Rosalândia-TO, inscrito no CNPJ nº 24.851.495.0001.20,
através da comissão de Contratação designados pelo Decreto Municipal nº. 106/2023, de 29 de
setembro de 2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade Pregão visando o registro de preços para futura e eventual aquisição
de emulsão asfáltica dos tipos RC-1C-E / RR-2C e emulsão asfáltica de imprimação EAI, para
execução de serviços de tapa buracos e construção de asfaltos novos em algumas ruas e
avenidas de Nova Rosalândia-TO. Modalidade - Pregão nº: 001/2024. Tipo: Menor preço por
item. Formato: Eletrônico. Processo Administrativo nº: 148/2024.

O Edital estará disponível no site da Licitanet https://www.licitanet.com.br/.
Entrega das propostas a partir do dia 14/03/2024 no site www.licitanet.com.br Abertura das
propostas: 01/04/2024 às 09h: 00 min. Legislação: Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas
alterações, bem como a Lei Complementar nº 123/06, e suas alterações posteriores. O Edital
também se encontra disponíveis a todos os interessados na Prefeitura Municipal de Nova
Rosalandia-TO - sala de licitações, no horário compreendido entre 08h:00 às 12h:00. Mais
informações através do Fone: (63) 35201203 // Portal: www.novarosalandia.to.gov.br Email:
licitacao@novarosalandia.to.gov.br

Nova Rosalândia-TO, 13 de março de 2024.
ADILTON ALVES PEREIRA
Agente de Contratação

A informação oficial
ao alcance de todos

Diário Oficial
da União

App Store Google Play

Nas lojas

Baixe o app do DOU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-03-18T02:03:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




